
Classificação Individual - Etapa 1
 a  (90.0 Km). Média do vencedor da etapa: 40.208 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Cat Tempo Dif

1 78 10063230442  SILVA, João ÓBIDOS Cycling Team (POR) S23M 02:14:18

2 52 10130875717  LOPES, Afonso Porminho Team sub23 (POR) S23M 02:14:33 a 15

3 53 10056269175  LOPES, Bruno Porminho Team sub23 (POR) S23M 02:15:07 a 49

4 33 10045366577  RUFINO, Duarte Maia / Earth Consulters (POR) S23M 02:15:08 a 50

5 65 10089109436  SOARES, Rafael Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) S23M 02:15:23 a 1:05

6 80 10044305136  SALEIRO, Sérgio ÓBIDOS Cycling Team (POR) S23M 02:15:27 a 1:09

7 57 10045192280  RÊGO, Rui SAERTEX Portugal / Edaetech (POR) S23M 02:15:27 mt

8 55 10044293517  OLIVEIRA, João Porminho Team sub23 (POR) S23M 02:15:27 mt

9 49 10044285938  CARDOSO, Roberto Porminho Team sub23 (POR) S23M 02:15:33 a 1:15

10 44 10108244203  DURÃES, Rafael* Paredes / Fortunna (POR) JunM 02:15:46 a 1:28

11 56 10089602318  CUNHA, Pedro Porminho Team sub23 (POR) S23M 02:15:53 a 1:35

12 21 10044485901  DUTRA, André* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 02:15:53 mt

13 4 10044727185  ALVES, Francisco* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) JunM 02:15:53 mt

14 39 10091986801  RONDON, Edwar PORTOS WINDMOB (POR) S23M 02:15:53 mt

15 73 10097334834  AMARAL, Gonçalo TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM (POR) S23M 02:15:53 mt

16 31 10044444774  MARTINS, João Maia / Earth Consulters (POR) S23M 02:15:53 mt

17 2 10097547527  CARIA, Ricardo* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) JunM 02:15:53 mt

18 93 10115570430  MENDONÇA, Luís* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) JunM 02:15:53 mt

19 97 10125919926  ALVES, João* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) JunM 02:15:57 a 1:39

20 35 10121863508  PATIÑO, Juan PORTOS WINDMOB (POR) S23M 02:16:00 a 1:42

21 26 10104663990  MESQUITA, Guilherme Maia / Earth Consulters (POR) S23M 02:16:04 a 1:46

22 75 10120063449  BOAS, Afonso* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) JunM 02:16:07 a 1:49

23 5 10083834151  NUNES, João* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) JunM 02:16:15 a 1:57

24 62 10113813013  RODRIGUES, Gonçalo Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) S23M 02:16:16 a 1:58

25 50 10044406984  CRISPIM, Pedro Porminho Team sub23 (POR) S23M 02:16:17 a 1:59

26 6 10117962387  OLIVEIRA, Tomás* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) JunM 02:16:39 a 2:21

27 68 10149832143  ALVES, Davi* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf - (POR) JunM 02:16:41 a 2:23

28 63 10111197750  PEREIRA, Diogo* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf - (POR) JunM 02:17:32 a 3:14

29 51 10044463568  GASPAR, Tomás Porminho Team sub23 (POR) S23M 02:18:23 a 4:05

30 46 10131786002  SILVA, Guilherme* Paredes / Fortunna (POR) JunM 02:21:31 a 7:13

31 1 10087531871  ANTÓNIO, João* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) JunM 02:25:44 a 11:26

32 3 10073342589  LEAL, Bernardo* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) JunM 02:25:44 mt

33 54 10044600580  PEREIRA, Diogo Porminho Team sub23 (POR) S23M 02:25:44 mt

Classificação por Equipas - Etapa 1

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 POR POR Porminho Team sub23 06:45:07 13 2 3 8

2 MAI POR Maia / Earth Consulters 06:47:05 a 1:58 41 4 16 21

3 BAI POR ABTF Betão - BAIRRADA 06:48:01 a 2:54 53 13 17 23

Classificação por Equipas - Equipa Junior - Etapa 1

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 BAI POR ABTF Betão - BAIRRADA 06:48:01 53 13 17 23

Classificação Montanha - Etapa 1 - P.M - Montanha 1º passagem

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 26 10104663990  MESQUITA, Guilherme Maia / Earth Consulters (POR) 3
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2 54 10044600580  PEREIRA, Diogo Porminho Team sub23 (POR) 2

3 65 10089109436  SOARES, Rafael Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) 1

Classificação Montanha - Etapa 1 - P.M - Montanha 2º passagem

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 26 10104663990  MESQUITA, Guilherme Maia / Earth Consulters (POR) 3

2 80 10044305136  SALEIRO, Sérgio ÓBIDOS Cycling Team (POR) 2

3 21 10044485901  DUTRA, André Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 1

Classificação Metas Particulares - Etapa 1 - Junta de Freguesia Vilarinho Bairro - 2ª Volta

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 52 10130875717  LOPES, Afonso Porminho Team sub23 (POR) 3

Classificação Metas Particulares - Etapa 1 - Ventosa do Bairro - 4ª Volta

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 78 10063230442  SILVA, João ÓBIDOS Cycling Team (POR) 3

Classificação Ventosa do Bairro - Etapa 1 - Ventosa do Bairro - 4ª Volta

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 50 10044406984  CRISPIM, Pedro Porminho Team sub23 (POR) 3

2 56 10089602318  CUNHA, Pedro Porminho Team sub23 (POR) 2

3 78 10063230442  SILVA, João ÓBIDOS Cycling Team (POR) 1

Classificação Ventosa do Bairro - Etapa 1 - Ventosa do Bairro - 4ª Volta

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 78 10063230442  SILVA, João ÓBIDOS Cycling Team (POR) 3

2 50 10044406984  CRISPIM, Pedro Porminho Team sub23 (POR) 2

3 55 10044293517  OLIVEIRA, João Porminho Team sub23 (POR) 1

Classificação Individual 1º Atleta Equipa Junior

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 44 10108244203  DURÃES, Rafael* Paredes / Fortunna (POR) 02:15:46 10

2 21 10044485901  DUTRA, André* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 02:15:53 a 7 12

3 4 10044727185  ALVES, Francisco* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 02:15:53 mt 13

4 2 10097547527  CARIA, Ricardo* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 02:15:53 mt 17

5 93 10115570430  MENDONÇA, Luís* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 02:15:53 mt 18

6 97 10125919926  ALVES, João* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 02:15:57 a 11 19

7 75 10120063449  BOAS, Afonso* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 02:16:07 a 21 22

8 5 10083834151  NUNES, João* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 02:16:15 a 29 23

9 6 10117962387  OLIVEIRA, Tomás* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 02:16:39 a 53 26

10 68 10149832143  ALVES, Davi* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 02:16:41 a 55 27

11 63 10111197750  PEREIRA, Diogo* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 02:17:32 a 1:46 28

12 46 10131786002  SILVA, Guilherme* Paredes / Fortunna (POR) 02:21:31 a 5:45 30

13 1 10087531871  ANTÓNIO, João* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 02:25:44 a 9:58 31

14 3 10073342589  LEAL, Bernardo* ABTF Betão - BAIRRADA (POR) 02:25:44 mt 32
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